
                                                                                                              

Р О С С И Й С К А Я     Ф Е Д Е Р А Ц И Я  

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН» 

 
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ  

КЛИМЕНКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

с.Клименки 

24 ноября 2017 года                                                                                № 1-61 

 

 

О внесении дополнений в решение земского собрания Клименковского 

сельского поселения от 06.09.2007 года № 3 

«Об установлении ставок земельного налога на территории 

Клименковского сельского поселения» 

 

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, 

федеральным законом от 06 .10.2003 года № 131 ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Клименковского сельского поселения, земское собрание Клименковского 

сельского поселения р е ш и л о:  

1. Внести в решение земского собрания Клименковского сельского  

поселения от 06.09.2007г.№ 3 « Об установлении ставок земельного налога 

на территории Клименковского сельского поселения» следующие 

дополнения: 

1.1. Пункт 6 решения дополнить подпунктом 4 следующего 

содержания: 

«4) от уплаты 25 процентов подлежащей уплате налогоплательщиком суммы 

земельного налога, исчисленной в соответствии с главой 31 Налогового 

кодекса Российской Федерации, в отношении земельного участка, 

предназначенного для индивидуального жилищного строительства или 

ведения личного подсобного хозяйства, на котором расположен жилой дом, 

право собственности, на который зарегистрировано в установленном 

порядке, освобождаются следующие категории налогоплательщиков: 

- пенсионеры, получающие пенсии, назначаемые в порядке, 

установленном пенсионным законодательством. 

Налоговая льгота, предусмотренная настоящим пунктом решения, 

предоставляется в отношении одного объекта налогообложения по выбору 



 2 

налогоплательщика  вне зависимости от количества оснований для 

применения налоговых льгот. 

Налоговая льгота, предусмотренная настоящим пунктом решения, 

предоставляется в отношении объекта налогообложения, не используемого 

налогоплательщиком в предпринимательской деятельности. 

Лицо, имеющее право на налоговую льготу, представляет заявление о 

предоставлении льготы и документы, подтверждающие право 

налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговый орган до 1 ноября 

года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении 

указанных объектов применяется налоговая льгота. Налогоплательщик, 

представивший в налоговый орган заявление о предоставлении льготы в 

отношении объекта налогообложения, не вправе после 1 ноября года, 

являющегося налоговым периодом, представлять уточненное заявление с 

изменением объекта налогообложения, в отношении которого в указанном 

налоговом периоде предоставляется льгота. 

2. Настоящее решение  опубликовать в районной газете «Пламя» и 

разместить на официальном сайте администрации Клименковского сельского 

поселения. 

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года, но не 

ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.  

 

 

 

 

 


